de Barbastro, f. 30r-34v.
 a* HueSCa, 1807, vol. IX, ap. 14, p. 459-461.

Tot i no conservar-se aquest document a l’ACL, hem cregut interessant d’incloure’l 
en aquesta col·lecció diplomàtica, atesa la importància que té per a conèixer 
les característiques de la ciutat de Barbastre, immediatament després de la 
conquesta reial, i també les relacions estretes que hi havia, en aquesta època, 
amb les terres occitanes. Cartografia: fig. 76.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hoc est testamentum 
firmum et ratum quod ego Petrus rex Aragonensium et Pampi-
lonensium de constituenda et ordinanda ecclesia Sancte Fidis 
gloriose virginis apud civitatem Barbastrum, in presentia domini 

1709. Segons c. b: diaconi.
1710. Segons c. b: cellarii.
1711. c: Rodgeri.
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Poncii ipsius sedis venerabilis episcopi et clericorum suorum. 
Universis miserationibus Domini multiplices gratiarum debemus 
actiones ob asecutam victoriam dedit nobis facultatem augentandi 
suam sanctam ecclesiam, ac de terris diu a mauris obtentis nonnula 
religiosorum dicari loca et monasteria. Unde inter cetera notum 
sit tam presentibus quam futuris Dei fidelibus, me antequam 
Barbastrum civitatem sancte christianitati restitui, dedisse Sancto 
Salvatori et Sancte Fidis de Conchis atque Begoni, venerabili 
abbati eiusdemque loci monachis unam mesquitam meliorem 
scilicet que esset in Barbastro —excepta illa de sede episcopali— 
ad constituendum ibi monasterium pro salute et remedio anime 
mee ac bone memorie patris mei regis Sancii et matris mee, 
ceterorumque parentum meorum, addens etiam viginti carricatas de 
vineis et almuniam que fuit de Iben Xipiello, sicut melius ab illo et a 
parentibus suis possidebatur, die qua ego cepi edificare illud meum 
castrum super Barbastrum, nisi fuerit ibi aliquid quod prius alteri 
per cartam dedissem. Anno ergo ab incarnacione Domini millessimo 
centesimo primo capta Barbastro, ordinata prius ibi Deo auctore 
episcopali sede, cum consilio et affirmatione dopni Pontii eiusdem 
sedis venerabilis episcopi et clericorum suorum, monasterialem 
ecclesiam Sancte Fidis post multas examinationes taliter pacifice 
ordinamus, ut videlicet de propriis terminis et vineis quas omnes 
populatores nostri ipso die erant in Barbastro quo ecclesia Sancte 
Marie sedis fuit consecrata tenebant et possidebant vel comprobari 
deinceps determino eorum fuisse, ipsi ecclesie Sancte Fidis decimas 
et primicias integerrime persolvantur et populatores illi omnesque 
eorum posteri qui loco videlicet et hereditati successerint, tam 
pro sepultura, quam pro ecclesiasticis causis inibi omnino iudices 
deputentur. Sit autem ipsius ecclesie paroquialis terminus a Porta 
Corbina usque ad Portam Ferream que ducit ad civitatem, sic 
ut supra et infra consistit totus ille locus civitatis deputatus ad 
habitandum nostris hominibus. Preterea dono Sancte Fidei gloriose 
virginis molendinos cum adiacentiis suis, cum balneis et forno, qui 
fuerunt de ipsa mezquita, cum decimis omnium. Concedimus etiam 
cum favore et assensu domini predicti episcopi et clericorum suorum 
ecclesiam [...] pertinentibus. Hec omnia dono Dei et Sancte Fidi, 
laudando et confirmando, ut ipse Deus et dominus noster Ihesus 
Christus, per intercessionem Sancte Fidis virginis regnum nostrum 
salvum et incolume servet et ad honorem et gloriam nominis sui 
et inimicos pacis destruendo amplificet nos et omnem progeniem 
nostram transire per bona temporalia sibi serviendo faciat ut post 
istius vite decursus ad eternam gloriam perducat. 
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In Dei nomine. Ego Pontius Dei gratia Barbastrensis episcopus 
predictam omnem donationem concordans cum domino nostro 
Petro rege, laudo et confirmo, cum voluntate et consilio clericorum 
merum sicut supra per iussionem illius scriptum est. Et dono decimas 
et primitias, tertiam videlicet et quartam partem ab integro, sine 
ulla contradictione ad ipsum monasterium Sancte Fidis et monachis 
ibidem habitantibus de his omnibus que iam ipse dominus meus rex 
supra donando Sancte Fidei pro salute anime sue confirmavit.